
                          

2025 年 3 月 13 日 

各  位 

会 社 名        株式会社地域新聞社 

代表者名    代表取締役社長 細谷 佳津年 

（東証グロース 証券コード：２１６４） 

問合せ先  コーポレートコミュニケーション室 

 執行役員 五十嵐 正吾 

（TEL.０４７－４８５－１１０７） 

  

株式会社地域新聞社の株主数が、わずか 1 年半で 3 倍超に急増 

千葉県の株主数比率が東京都を抜いて 1 位に 

 

 株式会社地域新聞社（本社：千葉県八千代市、代表取締役社長：細谷 佳津年、証券コー

ド：2164、以下「当社」といいます）は、2025 年 2 月時点での株主数が 3,699 名に達した

ことをお知らせいたします。新たな成長戦略「ストラテジック・プラン」を掲げる前の 2023

年 8 月時には 1,202 名だった株主数が、約 1 年半の間で 3 倍以上に増加いたしました。 

さらに、株主の地域分布にも大きな変化が見られ、都道府県別の株主数でこれまで最も割

合の高かった東京都を初めて千葉県が上回り、地元・千葉県の株主数比率が 1 位となりま

した。 

当社への関心とご支持の高まりに深く感謝申し上げます。今後も株主の皆様の期待にお

応えできるよう、企業価値のさらなる向上に努めてまいります。 

 

1. 2024 年以降の取り組み                          

当社は、2024 年 2 月 7 日に代表取締役社長の異動を含む経営体制の改変を決議し、同

時に企業戦略の抜本的見直しに着手いたしました。具体的には、創業以来、地域密着のフリ

ーペーパー事業で培ってきたアセットを活用しながらも、従来路線にとらわれることなく、

企業価値を再定義する新たな成長戦略（Strategic Plan SeriesⅠ：2024 年６月３日公表）を

策定・実行しております。 

 



 

 

これまで、戦略実現に向けて、アドバイザリーボードの設置や、企業との業務提携を積極

的に推進してまいりました。成長戦略の進捗状況につきましては、下記をご参照ください。 

https://chiikinews.co.jp/wp-content/uploads/2024/12/StrategicPlan4-1.pdf 

2. 株主数の推移                              

こうした取り組みの結果、当社の株主数は 2023 年 8 月時点の 1,202 名から 3,699 名へと

大幅に増加いたしました（2025 年 2 月時点）。さらに、都道府県別株主数比率においては、

これまで最も割合の高かった東京都を初めて千葉県が上回り、群を抜いてトップの座を獲

得しております。 

https://chiikinews.co.jp/wp-content/uploads/2024/12/StrategicPlan4-1.pdf


2024 年 6 月に開催された臨時株主総会にて可決され、同年 9 月 11 日に終了したノンコ

ミットメント型ライツ・オファリング実施後も、千葉県における株主数比率は着実に上昇を

続けてまいりました。なかでも、当社の創業の地であり、現在も本社を構える千葉県八千代

市の株主数は、千葉市、船橋市に次ぐ第 3 位となっており、地元の皆様からの高い期待の表

れであると受け止めております。 

当社は、千葉県八千代市唯一の上場企業であり、地域社会に便益を提供する会社として、

これからも地域の皆様に愛され支えられる企業を目指し、地域に根ざした情報発信を続け

ながら、新たな価値の創造に取り組んでまいります。 

 

会社概要                                 

社名  ： 株式会社地域新聞社（東証グロース 証券コード 2164） 

所在地 ： 〒276-0020 千葉県八千代市勝田台北 1-11-16 VH 勝田台ビル 5F 

代表者 ： 代表取締役社長 細谷 佳津年 

創業  ： 1984 年 8 月 28 日 

URL   ： https://chiikinews.co.jp 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

株式会社地域新聞社 

担当 ： コーポレートコミュニケーション室 五十嵐 正吾 

TEL ： 047-485-1100 

Mail ： c.c@chiikinews.co.jp  

https://chiikinews.co.jp/
mailto:c.c@chiikinews.co.jp

